平成 27 年 2 月 16 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋

代表者の役職名 代表取締役社長 浜 島 俊 哉

（コード番号  7630 東証第 1部・名証第 1部）

（問い合わせ先）常務取締役経営企画室担当 阪口裕司

ＴＥＬ 0586-81-0792

一部商品の価格改定に関するお知らせ

 当社が国内で展開する「カレーハウス CoCo 壱番屋」（国内 1,220 店舗、平成 27 年 1 月末現在）

では、下記のとおり、一部商品の価格改定を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 価格改定の背景
  昨今、肉類や乳製品等を中心とした食材価格の高騰や、人件費の上昇、光熱費などの負担増が続

いており、円安による為替の影響ともあいまって、今後とも店舗運営コストの上昇傾向は続くもの

と見込まれます。
当社におきましては、各種食材等の調達先の多様化などによる原価低減の取り組みや省電力化の

ための設備導入など、コストアップを抑制する対策を順次実施してまいりました。しかしながら、

様々な費目にわたってコスト増が広がってきており、今後の経済的諸条件の見通しを総合的に検討

いたしました結果、やむを得ず、一部のトッピング品の価格を改定させていただくことといたしま

した。
当社は、これまでもお客様の快適性や利便性を向上させるための設備投資を継続的に行ってきた

ほか、従業員の労務環境改善などにも努めてまいりました。今後とも、お客様のご期待に沿える

よう、商品レベルや接客サービスの向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

2. 価格改定日
  平成 27 年 3 月 1 日

3. 価格改定の内容
   下表のとおりトッピング 7 品目の価格を改定させていただきます。
                                （税込価格）

商品名 現行価格 改定価格 改定幅
ロースカツ
ソーセージ
パリパリチキン
チキンカツ

258 円 290 円 32 円

チキンにこみ
フライドチキン

206 円 238 円 32 円

チーズ 185 円 207 円 22 円
   注 1）・ポークカレー、ビーフカレーなどのベースのカレーにつきましては、現行価格から

変更はございません。
・通常店舗とは取り扱いメニューが異なる店舗の価格は、上記とは異なります。
・上記商品を使用するハーフサイズカレー、お子さまカレー、サラダメニューなども
価格を改定いたしますが、上記とは改定幅が異なる場合がございます。

注 2）・当社が運営する、あんかけスパゲッティ専門店「パスタ・デ・ココ」（国内 31 店舗、

平成 27 年 1 月末現在）におきましても、同様の事情により、スパゲッティメニュー

及び、一部のトッピング品などの価格を改定させていただきます。

4. 業績の見通し
  現時点において、価格改定に伴う業績予想の修正はございません。

以上